Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

KRYETARI I KRYEQYTETIT
A4 ~Olg/oy 433%@341, i T

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Li gjit nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Kosovés” nr. 28/04 qershor 2008), nenit 90 dhe 91 t& Ligjit pér Mbrojtje nga Fetkeqésité Netyrore dhe
Fatkeqésité tjera, nenit 8 paragrafi 2 nén paragrafi 2.2 dhe nenit 9 paragrafi 2 t& Rregullores (QRK) pér
Metodologjiné e Vlerésimit t& Démeve dhe Fatkeqgsité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera, si dhe t& nenit 53
€ Statutit t¢ Komunés s¢ Prishtings, 01. nr. 110 - 391, & dt. 25.02.2010, Kryetari i Kryeqytetit té
Republikés s Kosovés, Prishtinés, merr kété:

VENDIM

I Themelohet komisioni pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésite
tjera, né pérbérjen si né vijim:

1.1. Fadil Gashi, Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca, Kryesues;

1.2. Agim Cukaj, Drejtoria e Bujqgésisé dhe Zhvillimit Rural; anétar;

1.3.Veton Demolli, Drejtoria e Inspekcionit, anétar;

1.4. Merita Tolaj, Drejtoria ¢ Buj qésis¢ dhe Zhvillimit Rural, anétare; dhe

1.5. Aférdita Hasimi, Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave,
anétare.

2. Sekretar i Komisionit caktohet Fadil Gashi i cili do t€ veprojé né pérputhje me pérgjegjésite
dhe detyrat e pércaktuara sipas nenit 10 paragrafi 2 t& Rregullores (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjing e vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera.

3. Pérgjegjésité dhe detyrat e komisionit t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi, jané:
3.1.0rganizon numrin e nevojshém t& komisioneve profesionale pér vlerésimin e démeve
dhe pércakton zonén pérkatése pér secilin komision. N& rastet e démeve t& pérmasave
t€ vogla vlerésimin e démeve ¢ kryen veté komisioni lokal;
3.2.Cakton afatin deri kur duhet t& kryhet vlerésimi i démeve;

3.3 Kujdeset pér zbatimin e dispozitave t& késaj rregulloreje



3.4.Bashkon punén e t& gjitha komisioneve profesionale né territorin e komunés dhe ju
ofron ndihmén e nevojshme profesionale;

3.5.Pérpilon raportin pérmbledhés pér démet e vlerssuara ne territorin e komunés dhe ia
dorézon Kryetarit t& komunés pér shqyrtim;

3.6.Raportin e miratuar nga asambleja komunale ia dorézon Agjencisé né afat prej 15
dit€ve nga dita e miratimit dhe njé kopje ia dorézon komisionit gendror;

3.7.Propozon prioritetet pér shfrytézimin e mjeteve t& ndara pér sanimin dhe ménjanimin
€ pasojave

3.8.Mbané evidence Pér démet e shkaktuara né territorin e komunés.

4. Mandati i komisionit &shté katsr (4) vjegar.
5. Komisioni aktual &shté i obliguar qé t’i bart me procesverbal tek Komisioni i themeluar
sipas kétij vendimi t& gjitha kérkesat q¢ i ka pranuar dhe jané né shqyrtim.

6. Me nxjerrjen e kétij vendimi shfuqizohet vendimi me nr. 14-020/04-67857/23 i datés
30.03.2023 si dhe 14-020/04-140828/23 te datés 07.07.2023.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,
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